П Р О Т О К О Л

рассмотрения заявок комиссией по проведению электронного аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в неразграниченной государственной или муниципальной собственности на территории Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия

  № 90                                                                                                                           р.п.Кадошкино

                                                                                                                                 12 июля 2024 года

                                                                                                              время проведения 11 ч.00 мин.
Комиссия в составе:

Заместитель председателя комиссии:

Канунникова Т.И. - Начальник управления по муниципальному имуществу и земельным отношениям администрации Кадошкинского муниципального района.

Секретарь комиссии:

Ананьева В.И. -  Главный специалист управления по муниципальному имуществу и земельным отношениям администрации Кадошкинского муниципального района.

Члены комиссии:

Алешева Л.Р. – Начальник юридического управления администрации Кадошкинского муниципального района.

Уторова Н.Р. – Заместитель Главы - начальник финансового управления администрации Кадошкинского муниципального района.
Овчинникова Е.Ю. – Главный бухгалтер отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации Кадошкинского муниципального района.

Отсутствовали: Уторова Н.Р. – Заместитель Главы - начальник финансового управления администрации Кадошкинского муниципального района.
Председательствовал на заседании комиссии заместитель председателя комиссии Канунникова Т.И. - Начальник управления по муниципальному имуществу и земельным отношениям администрации Кадошкинского муниципального района.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

        О признании заявителей участниками электронного аукциона и допуске к участию в электронном аукционе заявителей на право заключения договора аренды земельного участка по Лоту 1 с кадастровым номером 13:11:0101004:392 площадью 1000 кв.м., из земель населенных пунктов, вид разрешенного использования – для индивидуального жилищного строительства, расположенного по адресу: Республика Мордовия, муниципальный район Кадошкинский,  городское поселение Кадошкинское, рабочий поселок Кадошкино, улица Юбилейная, земельный участок 11.
Комиссия установила:
Информационное сообщение о проведении электронного аукциона на право заключения договора аренды земельного участка размещено на электронной торговой площадке     Сбербанк-АСТ, номер процедуры – SBR012-2406110061, номер извещения на сайте ГИС      Торги – 21000014490000000010, опубликовано в сети Интернет www.kadoshkino.e-mordovia.ru.
Электронный аукцион открытый по составу участников и открытый по форме подачи предложений по цене.

Рыночная величина размера ежегодной арендной платы (начальная арендная плата) составляет 10416 (десять тысяч четыреста шестнадцать) руб.00 коп.
        Задаток для участия в электронном аукционе устанавливается в размере 80 (восьмидесяти) % от начальной цены предмета электронного аукциона и составляет 8332 (восемь тысяч триста тридцать два) руб.80 коп.

         «Шаг» аукциона устанавливается в размере 3 (трех)% от начальной цены предмета электронного аукциона, что составляет  312 (триста двенадцать) руб. 48 коп.
  В установленный  извещением о проведении электронного аукциона срок поступило две заявки:

- от Общества с ограниченной ответственностью «Строй - Альянс» (ООО «Строй-Альянс»), в лице директора Шабанова Игоря Владимировича, действующего на основании Устава, местонахождение организации: г.Ковылкино, ул.Мирная, д.1, ИНН 1323126130, ОГРН 1121323000150, заявка принята 21 июня 2024 года в 10:21:11 (время московское), зарегистрирована под № 4282, задаток внесен своевременно;
- от Индивидуального предпринимателя Давыдкина Дениса Леонидовича, зарегистрированного по адресу: Республика Мордовия, Кадошкинский район, р.п.Кадошкино, ул.Болдина, д.64, заявка принята 04 июля 2024 года в 08:43:10 (время московское), зарегистрирована под № 6940, задаток внесен своевременно.
          Отозванных заявок нет.

 Заявок, поданных после окончания срока приема заявок, нет.
 Поданные заявки отвечают требованиям, указанным в информационном сообщении  на  право заключения договора аренды земельного участка.

  Комиссия рассмотрела заявки на участие в электронном аукционе на право заключения договора аренды земельного участка.

Комиссия  решила:
В соответствии со ст. 39.13 Земельного Кодекса РФ:
- признать  заявку Общества с ограниченной ответственностью «Строй - Альянс», в лице директора Шабанова Игоря Владимировича, действующего на основании Устава, местонахождение организации: г.Ковылкино, ул.Мирная, д.1, ИНН 1323126130, ОГРН 1121323000150, принятую 21 июня 2024 года в 10:21:11 (время московское), зарегистрированную под № 4282 соответствующей требованиям, указанным в информационном сообщении;
- признать заявку Индивидуального предпринимателя Давыдкина Дениса Леонидовича, зарегистрированного по адресу: Республика Мордовия, Кадошкинский район, р.п.Кадошкино, ул.Болдина, д.64, принятую 04 июля 2024 года в 08:43:10 (время московское), зарегистрированную под № 6940 соответствующей требованиям, указанным в информационном сообщении.
           Признать участниками и допустить к участию в аукционе Общество с ограниченной ответственностью «Строй - Альянс», в лице директора Шабанова Игоря Владимировича, действующего на основании Устава, местонахождение организации: г.Ковылкино, ул.Мирная, д.1, ИНН 1323126130, ОГРН 1121323000150 и Индивидуального предпринимателя Давыдкина Дениса Леонидовича, зарегистрированного по адресу: Республика Мордовия, Кадошкинский район, р.п.Кадошкино, ул.Болдина, д.64,
Заявителей не допущенных к участию в электронном аукционе не имеется.

         Протокол составлен в  1 экземпляре. Подлежит хранению в течении 3 лет.
          Комиссия проголосовала «ЗА» единогласно.
	        Заместитель председателя комиссии:                   _____________   Канунникова Т.И.

	         Секретарь комиссии:                                              _____________ Ананьева В.И.

	         Члены комиссии:                                                   _____________ Алешева Л.Р.

                                                                                        _____________ Овчинникова Е.Ю.

	         Организатор электронного аукциона:

         Глава Кадошкинского

         муниципального района                                _________________________А.В.Чаткин

                                     м.п.                                                                                                     (подпись)